CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

5a Reunião Ordinária da Comissão de Serviços e Políticas Públicas
Municipais, Urbanismo e Cidadania - CSPPMUC

O Vereador Presidente da Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais,

Urbanismo e Cidadania - CSPPMUC, no uso de suas atribuições regimentais, convoca os demais

membros para se reunirem no dia 07/08/2024 (quarta-feira), às 18h no Plenarinho “Vereador Prof.

Osmar Rezende da Silva” da Câmara Municipal de Piumhi, com o objetivo de apreciar a seguinte

pauta:

I ■ Discussão e análise do Procedimento n° 019/2024 - Denúncia n° 010/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Funcionamento do carro Alô

Saúde;

II - Discussão e análise do Procedimento n° 023/2024 - Denúncia n° 014/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Fiscalização / venda de

botijões de gás em mercearias na Comunidade de Penedos;

III - Discussão e análise do Procedimento n° 029/2024 - Denúncia n° 016/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Desvio de função (cargo

Fiscal);

IV ■ Discussão e análise do Procedimento n° 030/2024 - Denúncia n° 017/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Ônibus terceirizado escolar;

V ■ Discussão e análise do Procedimento n° 032/2024 - Denúncia n° 018/2024 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Situação das árvores na Rua

João Leite;

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

VI ■ Discussão e análise do Ofício GAB n° 139/2024, de autoria do Chefe do Poder

Executivo Municipal, Dr. Paulo César Vaz, protocolizado nesta Casa Legislativa em 5 de agosto de

2024 e encaminhado à Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania

- CSPPMUC em 6 de agosto de 2024, o qual solicita que, pautada nas disposições regimentais da

Câmara Municipal de Piumhi, realize audiência pública, ouvindo-se a comunidade piumhiense, a

respeito dos trabalhos e levantamentos técnicos promovidos pela empresa LIDER ENGENHARIA,

tendo por objetivo a criação da APA ARARAS;

VII ■ Leitura e Aprovação da Ata (art. 52, § 10 do Regimento Interno).

Piumhi, 6 de agosto de 2024.

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA

Presidente da CSPPMUC

Data de publicação: Í1L Il}ü

Certifico, para os devidos fins de direito, que foi
publicado (a) este (a), conforme determina a
legislação municipal.

Data de disponibilização: ílá / ,0 i

Página 2 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

RECIBO DE CONVOCAÇÃO

5a REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS, URBANISMO E CIDADANIA - CSPPMUC

DIA: 07/08/2024 (Quarta-feira) às 18h

REINALDO DOS REIS SILVA
Vice-Presidente - CSPPMUC

ANTÔNIO DÃ SILVA
Secréíário/Relator - CSPPMUC

JOSÉ WELINGlTON DA SILVA
Suplente - DSPPMUC

Piumhi, 6 de agosto de 2024.

Página 3 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br